CODIGO: 12496  CLAVE: DES-26C

TRUPER

Desbrozadora a gasolina 26cc mango
tipo "D", 17"corte, curva

* Motor de 1 HP a 2 tiempos

* Eje curvo ideal para jardines residenciales, mas ligero
y facil de maniobrar

* Funcién de desbrozadora y orilladora

* Eje desmontable que facilita su transporte y
almacenamiento

+ Para corte en césped residencial delgado, hierba y
maleza

de alto octanaje, tipo PREMIUM

<
/‘% Se recomienda utilizar gasolina u)

Mango anti- Eje
vibracién desmontable

Certificaciones y garantias

Especificaciones
Cilindrada 26 cc
Potencia 1 HP
Diametro de corte 17" (43 cm)
Velocidad 8,000 rpm
Capacidad de tanque 500 ml
Maxima didmetro de hilo recomendado 2.7 mm
Mezcla de gasolina 50:1
Consumo de gasolina 0.42 L/h
Dimensiones (Largo x Ancho) 1490 mm x 234 mm
Ciclo de trabajo 30 minutos de descanso por tanque consumido. Maximo 6 horas
Peso 5.2 kg
Empaque individual Caja
Inner 1
Pallet 24

© 2026 TRUPER, S.A. DE C.V. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.
Los productos ilustrados y la informaciéon pueden cambiar sin previo aviso, como resultado de nuestros procesos de mejora continua.

Prohibida su reproduccién o divulgacion total o parcial asi como su uso o aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A. de C.V.



IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIEHHHHEE%HHH%!II

Pais de origen

Fabricado en China bajo las estrictas especificaciones de GRUPO TRUPER

1 Carrete con hilo de 2 mm

1 Arnés

1 Llave para bujia

1 Retenedor de carrete extra

Refacciones y/o accesorios disponibles en catalogo (no incluidos)

Cddigo
15957
15958
15965
16924
16925
16926
16944
16945
17606
17607
17608
17609
17610
17629
17643
17644
17648
17649
20023
20024
20025
101762
101793
101814

Clave
HDU-15-80
HDU-12-95
HDU-78-95
RET-GRUPO-01
TAP-GRUPO-01
REP-GRUPO-01
HTA-95B
HTA-105B
HTA-80
HTA-95

HLB-80
HLB-95
HLB-105
HTA-105
HTR3-95
HTR3-105
HTR5-95
HTR5-105
HIDE-80P
HIDE-95P
HIDE-105P
CJ-DES-26C
KC-DES-26C

CB-DES-GRUPO2

Descripcion

Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2mm x15m,blister EXPERT
Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2.4mm x12m,blister EXPERT
Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2.4mm x78m,blister EXPERT
Retenedor de carrete de repuesto para DES-25P, 26C, 30C
Cubierta de repuesto para DES-25P, 26C, 30C, TRUPER

Repuesto de carrete con hilo para DES-25P, 26C y 30C, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 12m, tarjeta, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x12m, tarjeta, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2mm x 15m, blister TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 12m, blister TRUPER
Hilo redondo, p/desbrozadora, 2mmx120m tarjeta tipo carrete
Hilo redondo, p/desbrozadora, 2.4mmx78m tarjeta tipo carrete
Hilo redondo, p/desbrozadora, 2.7mmx63m tarjeta tipo carrete
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x 12m, blister TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 262m,carrete, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x 224m,carrete, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 437m,carrete, TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora 2.7mm x 373m, carrete TRUPER
Hilo redondo, para desbrozadora, 2mm x15m, tarjeta, PRETUL
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x12m, tarjeta, PRETUL
Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x12m, tarjeta, PRETUL
Caja de empaque de repuesto para DES-26C, Truper

Kit de mantenimiento para carburador para DES-26C, Truper
Carburador para desbrozadoras a gasolina DES-30R/30C/26C/25P

© 2026 TRUPER, S.A. DE C.V. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.
Los productos ilustrados y la informaciéon pueden cambiar sin previo aviso, como resultado de nuestros procesos de mejora continua.

Prohibida su reproduccién o divulgacion total o parcial asi como su uso o aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A. de C.V.



Ficha técnica

© 2026 TRUPER, S.A. DE C.V. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

Los productos ilustrados y la informaciéon pueden cambiar sin previo aviso, como resultado de nuestros procesos de mejora continua.

Prohibida su reproduccién o divulgacion total o parcial asi como su uso o aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A. de C.V.




Ficha técnica

Imagenes complementarias

Sistema de
® suave arranque

Mango
anti-vibracion
_——o©

Eje curvo
desmontable

Facilita su transporte
y almacenamiento

Carrete con sistema
de facil recarga de hilo

EMPAQUE INDIVIDUAL
Alto:
98 cm
(381/2"™)
Anch;:\/ \/L:rgo:
27.5cm 26 cm
) (10")

Peso: 6.82 kg (15 Ib)

© 2026 TRUPER, S.A. DE C.V. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS.

Los productos ilustrados y la informaciéon pueden cambiar sin previo aviso, como resultado de nuestros procesos de mejora continua.
Prohibida su reproduccién o divulgacion total o parcial asi como su uso o aprovechamiento sin autorizacion escrita de Truper, S.A. de C.V.




