Ficha Técnica



CÓDIGO: 12496 CLAVE: DES-26C

Desbrozadora a gasolina 26cc mango tipo "D", 17"corte, curva

- Motor de 1 HP a 2 tiempos
- Eje curvo ideal para jardines residenciales, más ligero y fácil de maniobrar
- · Función de desbrozadora y orilladora
- Eje desmontable que facilita su transporte y almacenamiento
- Para corte en césped residencial delgado, hierba y maleza





Mango antivibración

Eje desmontable

Certificaciones y garantías



Pallet

Especificaciones

25pecimedelenes	
Cilindrada	26 cc
Potencia	1 HP
Diámetro de corte	17" (43 cm)
Velocidad	8,000 rpm
Capacidad de tanque	500 ml
Máxima diámetro de hilo recomendado	2.7 mm
Mezcla de gasolina	50:1
Consumo de gasolina	0.42 L/h
Dimensiones (Largo x Ancho)	1490 mm x 234 mm
Ciclo de trabajo	30 minutos de descanso por tanque consumido. Máximo 6 horas
Peso	5.2 kg
Empaque individual	Caja
Inner	1

24

País de origen

Fabricado en China bajo las estrictas especificaciones de GRUPO TRUPER

Incluye

Carrete con hilo de 2 mm

Arnés

Retenedor de carrete extra

Refacciones y/o accesorios disponibles en catálogo (no incluidas)

Código	Clave	Descripción
15957	HDU-15-80	Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2mm x15m,blíster EXPERT
15958	HDU-12-95	Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2.4mm x12m,blíster EXPERT
15965	HDU-78-95	Hilo cuadrado dual p/desbrozadora, 2.4mm x78m,blíster EXPERT
16924	RET-GRUPO-01	Retenedor de carrete de repuesto para DES-25P, 26C, 30C
16925	TAP-GRUPO-01	Cubierta de repuesto para DES-25P, 26C, 30C, TRUPER
16926	REP-GRUPO-01	Repuesto de carrete con hilo para DES-25P, 26C y 30C, TRUPER
16944	HTA-95B	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 12m, tarjeta,TRUPER
16945	HTA-105B	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x12m, tarjeta, TRUPER
17606	HTA-80	Hilo redondo, para desbrozadora, 2mm x 15m, blíster TRUPER
17607	HTA-95	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 12m, blíster TRUPER
17608	HLB-80	Hilo redondo, p/desbrozadora, 2mmx120m tarjeta tipo carrete
17609	HLB-95	Hilo redondo, p/desbrozadora, 2.4mmx78m tarjeta tipo carrete
17610	HLB-105	Hilo redondo, p/desbrozadora, 2.7mmx63m tarjeta tipo carrete
17629	HTA-105	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x 12m, blíster TRUPER
17643	HTR3-95	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 262m,carrete,TRUPER
17644	HTR3-105	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x 224m,carrete,TRUPER
17648	HTR5-95	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x 437m,carrete,TRUPER
17649	HTR5-105	Hilo redondo, para desbrozadora 2.7mm x 373m, carrete TRUPER
20023	HIDE-80P	Hilo redondo, para desbrozadora, 2mm x15m, tarjeta, PRETUL
20024	HIDE-95P	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.4mm x12m, tarjeta, PRETUL
20025	HIDE-105P	Hilo redondo, para desbrozadora, 2.7mm x12m, tarjeta, PRETUL
101762	CJ-DES-26C	Caja de empaque de repuesto para DES-26C, Truper
101793	KC-DES-26C	Kit de mantenimiento para carburador para DES-26C, Truper
101814	CB-DES-GRUPO2	Carburador para desbrozadoras a gasolina DES-30R/30C/26C/25P

GRUPO TRUPER Ficha Técnica

Imágenes complementarias









Imágenes complementarias





